भारतीय मानक ब्यूरो रायपुर शाखा कार्यालय

हमारा संदर्भ: राशाका/IS 1515

22.05.2023

विषय: IS 1515: 2013 के अंतर्गत अखिल भारतीय स्तर पर प्रथम आवेदन ।

यह सूचित किया जाता हैं कि भारतीय मानक ब्यूरो के रायपुर शाखा कार्यालय को मेसर्स कोरिया एग्रो प्रोड्यूसर कंपनी लिमिटेड, कोरिया, छतीसगढ़ से विकल्प -1 के तहत IS 1515: 2013 - "मधुमक्खी पेटिका - विशिष्टि" के अनुसार बीआईएस प्रमाणन मार्क्स लाइसेंस प्राप्त करने हेतु एक आवेदन प्राप्त हुआ है।

भारतीय मानक ब्यूरो के इंट्रानेट/बीआईएस वेबसाइट पर उपलब्ध जानकारी से यह प्रतीत होता हैं कि:

- 1. इस उत्पाद के लिए कोई बी आई एस लाइसेंस मौजूद नहीं हैं।
- 2. उत्पाद के लिए मुहरांकन शुल्क, एसआईटी, प्रोडक्ट मैन्युल एवं ग्रुपिंग गाईडलाइन उपलब्ध नहीं हैं।
- 3. कोई बी आई एस प्रयोगशाला/ बी आई एस अनुमोदित प्रयोगशाला में IS 1515: 2013 की परिक्षण सुविधा नहीं है।

इसलिए, इस आवेदन को IS 1515: 2013 - "मधुमक्खी पेटिका - विशिष्टि" के अनुसार लाइसेंस प्रदान करने के लिए अखिल भारतीय प्रथम आवेदन के रूप में माना जा सकता है।

सी एम डी-2, एल पी पी डी तथा सभी क्षेत्रीय कार्यालयों अवं शाखा कार्यालयों से अनुरोध हैं की उपरोक्त भारतीय मानक हेतु कोई जानकारी उपलब्ध हो या कोई अन्य सूचना जो इस आवेदन को आगे बढ़ाने में उपयोगी हो, उपलब्ध कराने का कष्ट करे। प्रयोगशालाओं से अनुरोध किया जाता हैं की वे संभावित बी आई एस अनुमोदित प्रयोगशालाओं या इस उत्पाद का प्रशिक्षण करने वाली किसी अन्य प्रयोगशाला के बारे में कोई विवरण प्रदान करे।

गनिक - सी

35/17 -> 1/2 105/2023

प्रमुख (राशाका)

उप महानिदेशक (पूर्वी क्षेत्र)

प्रमुख (सीएमडी - 2)

सभी क्षेत्रीय, शाखा व उप शाखा कार्यालयों को परिचालित

आईटीएसडी - भा मा ब्यूरो के वेबसाइट/इंट्रानेट पर प्रदर्शित करने हेतु अनुरोध

BUREAU OF INDIAN STANDARDS Raipur Branch Office

Our Ref: RPBO/ IS 1515

Subject: All India First Application as per IS 1515: 2013.

RPBO has received an application from M/s Koriya Agro Producer Company Limited, Koriya, Chhattisgarh under Option-1 for Grant of licence to use Standard Mark as per IS 1515: 2013 for the Product "Beehives - Specification".

As per the information obtained from BIS website, circulars of CMD's to ROs/BOs, the following are observed:

- As on date, no BIS licence exists for the said product. 1.
- Marking Fee, SIT, Product manual and grouping guidelines are not available for the said product. 2.
- No BIS laboratory, BIS Recognized laboratory is having testing facility for the said product. 3.

Therefore, this application may be considered as All India First Application for Grant of licence as per IS 1515: 2013 Beehives - Specification.

CMD-2, LPPD and all ROs & BOs are, therefore, requested send any information with respect to the above IS or any other information which may be useful to process the application. Laboratories are requested to provide any details regarding possible BIS Approved labs or other labs which can undertake testing for this product.

22.05.2023

Head (RPBO)

Deputy Director General (East)

Head (CMD-2)

All ROs/ BOs

ITSD - with request for circulation on Intranet

22/05/2023